
Про утворення Офісу оборонних інновацій Міністерства оборони України

dep_1007 від 2024.08.12

Статус: Акт чинний

Версія від: 12 серпня 2024

Набуття чинності:

12 серпня 2024 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

12.08.2024 № 541

Про утворення Офісу оборонних інновацій Міністерства оборони України

Відповідно до частини сьомої статті 14 Закону України “Про центральні органи виконавчої влади,

Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів

України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від

19 жовтня 2016 року № 730), та з метою сприяння підвищенню спроможностей Міністерства

оборони України, Збройних Сил України та Державної спеціальної служби транспорту шляхом

пошуку та розроблення інноваційних рішень, НАКАЗУЮ:

1. Утворити Офіс оборонних інновацій Міністерства оборони України у складі згідно з додатком

до наказу.

2. Затвердити Положення про Офіс оборонних інновацій Міністерства оборони України, що

додається.

3. Припинити діяльність Акселератора інноваційного розвитку Міністерства оборони України та

визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства оборони України від 08 червня 2023 року

№ 346 “Питання Акселератора інноваційного розвитку Міністерства оборони України”.

4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України Р. Умєров

#/document/17125846?unitId=art(14)ust(7)
#/document/17125846?unitId=art(14)ust(7)
#/document/17212440
#/document/17212440
#/document/17238585
#/document/17238585


Додаток

до наказу Міністерства оборони України

від 12.08.2024 № 541

Персональний склад

Офісу оборонних інновацій Міністерства оборони України

Голова Офісу оборонних інновацій Міністерства оборони України - проектний менеджер ТОВ

“Сайбер Харбор" радник заступника Міністра оборони України на громадських засадах Країло

Ігор Миколайович (за згодою);

заступник голови Офісу оборонних інновацій Міністерства оборони України - заступник

начальника відділу - начальник відділення зовнішніх комунікацій відокремленого відділу

організаційно-інформаційної роботи військової частини А0515-У лейтенант Таранюк Юрій

Анатолійович;

члени Офісу оборонних інновацій:

• професор Лейденського Університету (Нідерланди), науковий співробітник ЦЕРН (Швейцарія),

науковий співробітник Інституту теоретичної фізики ім. М. М. Боголюбова Національної академії

наук України (Україна) Боярський Олексій Михайлович (за згодою);

• експерт з питань НДДКР, заступник генерального директора з девелопменту енергетичних

об’єктів ТОВ “НЕСС ГРУП" Дідіченко Євген Святославович (за згодою);

• експерт сектору безпеки та оборони, радник заступника Міністра фінансів України на

громадських засадах підполковник запасу Макаров Євгеній Олександрович (за згодою);

• начальник Державного науково-дослідного інституту технологій кібербезпеки та захисту

інформації полковник Поздняков Павло Васильович (за згодою);

• радник Адвокатського об’єднання “Юридична фірма “Екво", радник заступника Міністра

оборони України на громадських засадах лейтенант запасу Полатайко Микита Дмитрович (за

згодою);

• старший референт відділу інформаційно-аналітичного забезпечення Управління інформаційно-

аналітичного забезпечення Центрального управління справами Міністерства оборони України,

фахівець з адміністративних процесів Смирнов Олександр Григорович;

• юрист-міжнародник, експерт з питань нормотворення, підприємець Шпак Іван Володимирович (

за згодою);

• експерт з питань реформи урядування, проектний менеджер ТОВ “Сайбер Харбор” Юрович

https://pdf.activelex.com/storage/2024/45001005.docx
https://pdf.activelex.com/storage/2024/45001005.docx


Тетяна Андріївна (за згодою);

• заступник начальника Центрального воєнно-наукового управління Генерального штабу

Збройних Сил України полковник Левіщенко Євген Володимирович;

• начальник управління інноваційних проєктів Центрального воєнно- наукового управління

Генерального штабу Збройних Сил України полковник Риб’як Анатолій Степанович;

• начальник відділу впровадження та супроводження інформаційних (автоматизованих) систем

штабу Командування Сухопутних військ Збройних Сил України полковник Костенко Борис

Олександрович;

• начальник відділу розвитку морських безекіпажних систем - заступник начальника управління

безпілотних систем Командування Військово-Морських Сил Збройних Сил України капітан 1

рангу Косовський Олександр Віталійович;

• начальник відділу планування розвитку - заступник начальника управління оборонного

планування штабу Командування Повітряних Сил Збройних Сил України полковник Сазонов

Володимир Володимирович.

Начальник Центрального науково-дослідного інституту озброєння

та військової техніки Збройних Сил України

генерал-майор

І. Чепков

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України

від 12.08.2024 № 541

Положення

про Офіс оборонних інновацій Міністерства оборони України

1. Офіс оборонних інновацій Міністерства оборони України (далі - Офіс оборонних інновацій) є

консультативно-дорадчим органом Міністерства оборони України (далі - Міноборони), що

утворюється та діє в межах законодавства України для підвищення ефективності пошуку,

розроблення та впровадження інноваційних рішень у Міністерстві оборони України, Збройних

Силах України та Державній спеціальній службі транспорту та інших складових сил оборони

України.

2. Офіс оборонних інновацій у своїй роботі керується Конституцією України, законами України,

актами Президента України та Кабінету Міністрів України, іншими нормативно-правовими

актами, наказами Міноборони та дорученнями Міністра оборони України, його заступників, а

також цим Положенням.



3. Офіс оборонних інновацій підзвітний та підконтрольний Міністру оборони України. Спрямовує

та координує діяльність Офісу оборонних інновацій заступник Міністра оборони України, Голова

Комітету з питань менеджменту озброєнь в системі Міністерства оборони України (далі -

заступник Міністра).

4. Основними завданнями Офісу оборонних інновацій є:

- участь у розробці та вдосконаленні системи пошуку, розробки та впровадження інноваційних

рішень, спрямованих на забезпечення потреб сил оборони України;

- напрацювання та надання пропозицій щодо рішень, необхідних для інституціоналізації роботи

Міноборони у сфері інноваційної діяльності, впровадження проєктного підходу та принципів

зворотного зв’язку в цій сфері, спрощення адміністративних та інших процедур, підвищення їх

ефективності, а також підвищення професійної кваліфікації осіб, які задіяні в цій сфері, зокрема

консультативне забезпечення діяльності підрозділів Міністерства оборони України,

відповідальних за організацію та забезпечення пошуку, розробки та випробування інноваційних

зразків озброєння, військової та спеціальної техніки, товарів, виробів і обладнання військового та

подвійного призначення;

- участь у пошуку, розробці та впровадженні рішень проблемних питань, що виникають у силах

оборони України, за рахунок інновацій;

- підготовка пропозицій щодо формування доктрини для Сил безпілотних систем Збройних Сил

України стосовно заходів у сфері кібероборони та кіберзахисту України;

- підготовка пропозицій щодо впровадження у силах оборони України інноваційних рішень

системи вивчення досвіду війни (Lessons Learned);

- підготовка пропозицій щодо прийняття або внесення змін до чинних нормативно-правових

актів.

5. Офіс оборонних інновацій відповідно до покладених на нього завдань: аналізує діяльність

структурних підрозділів Міноборони, Генерального штабу Збройних Сил України та інших

органів військового управління та інших підпорядкованих Міноборони підрозділів і органів з

питань, що належать до його основних завдань;

- сприяє виконанню завдань, спрямованих на реалізацію рішень Голови Комітету з питань

менеджменту озброєнь в системі Міністерства оборони України;

- бере участь у робочих групах, утворених з метою інституалізації роботи Міноборони у сфері

інноваційної діяльності;

- здійснює консультативно-дорадчу і методологічну підтримку, залучення партнерів і

заінтересованих сторін до виконання заходів;

- проводить фахові консультації щодо формування і реалізації державної військово-технічної



політики та розроблення проєктів відповідних нормативно- правових актів, взаємодіє з

партнерами та заінтересованими сторонами, визначає шляхи, механізми та способи

удосконалення системи пошуку, аналізу, розроблення та впровадження інноваційних рішень,

спрямованих на забезпечення потреб сил оборони України;

- вживає заходів щодо формування спільнот науковців, управлінців, бізнесу та громадського

сектору для вирішення основних завдань Офісу оборонних інновацій;

- виконує доручення Міністра оборони України та заступника Міністра з питань, що належать до

компетенції Офісу;

- готує інформаційні та аналітичні матеріали з питань, що належать до його компетенції;

- надає Міноборони розроблені за результатами своєї роботи рекомендації та пропозиції;

- здійснює комунікацію з громадськими, благодійними та іншими донорськими організаціями, у

тому числі за проєктами міжнародної технічної допомоги, з питань, що належать до компетенції

Офісу оборонних інновацій;

- бере участь у розробленні проєктів нормативно-правових актів з питань, що належать до його

основних завдань;

- організовує та бере участь у переговорах, зустрічах, тренінгах, семінарах, навчаннях, хакатонах,

моделюваннях, симуляціях, інформаційних кампаніях та інших заходах (у тому числі

міжнародних) з питань, що належать до компетенції Офісу оборонних інновацій.

6. Офіс оборонних інновацій відповідно до покладених на нього завдань та наданих повноважень

має право:

- утворювати робочі групи з питань забезпечення виконання покладених на нього окремих

завдань, які розпочинають свою роботу після погодження їх створення заступником Міністра;

- залучати в установленому порядку, на підставі доручення заступника Міністра, до розгляду

питань, що належать до його компетенції, представників Міноборони, Генерального штабу

Збройних Сил України та інших органів військового управління, а також представників

центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування (за

погодженням з їх керівниками), представників підприємств, установ та організацій усіх форм

власності та інших спеціалістів (за згодою);

- отримувати в установленому порядку від структурних підрозділів Міноборони, інших

центральних органів виконавчої влади та інших органів державної влади, органів місцевого

самоврядування, підприємств, установ та організацій інформацію, необхідну для виконання

покладених на нього завдань;

- брати участь у розгляді пропозицій експертів, інститутів громадянського суспільства, а також

звернень громадян й інших заінтересованих сторін, поданих до Міноборони, з питань, що



належать до компетенції Офісу оборонних інновацій;

- брати участь у публічних заходах для інформування та обговорення з питань, що належать до

його компетенції, та направляти своїх представників для участі в цих заходах;

- користуватися в установленому порядку інформаційними базами даних, програмним

забезпеченням Міноборони;

- співпрацювати з органами державної влади, органами місцевого самоврядування, утвореними

відповідно до законів України військовими формуваннями, підприємствами, установами та

організаціями незалежно від форми власності, у тому числі на основі меморандумів про

співпрацю;

- виконувати, за дорученням Міністра оборони України чи заступника Міністра, інші завдання,

необхідні для виконання покладених на Офіс оборонних інновацій завдань.

7. За відповідним рішенням Міністра оборони України або заступника Міністра оборони України

(згідно з розподілом повноважень) підрозділи Міноборони, підпорядковані йому органи

військового управління та інші підпорядковані йому підрозділи і органи надають Офісу

оборонних інновацій запитувану інформацію.

8. Діяльність Офісу оборонних інновацій є відкритою та може висвітлюватися шляхом публікації

відповідної інформації на офіційному вебсайті Міноборони, власному вебсайті або на сторінках у

соціальних мережах з дотриманням усіх пов’язаних з таким висвітленням вимог законодавства

України (у тому числі щодо захисту інформації з обмеженим доступом).

9. Офіс оборонних інновацій діє у складі голови, заступника голови та інших членів. До роботи

Офісу оборонних інновацій можуть залучатися, за рішенням Міністра оборони України чи

заступника Міністра, спеціалісти за напрямом його діяльності. Офіс оборонних інновацій надає,

на вимогу керівництва Міноборони, інформацію про залучених спеціалістів та роботу, до якої

вони залучаються (залучалися).

10. Офіс оборонних інновацій очолює голова, якого визначає та повноваження якого припиняє

Міністр оборони України. У разі відсутності голови Офісу оборонних інновацій або неможливості

здійснення ним своїх повноважень його обов’язки виконує та повноваження здійснює заступник

голови.

11. Голова Офісу оборонних інновацій:

• організовує діяльність та керує поточною роботою Офісу оборонних інновацій;

• підписує рішення та інші схвалені Офісом оборонних інновацій документи;

• забезпечує планування роботи Офісу оборонних інновацій;

• приймає одноосібно рішення щодо визначення складу президії Офісу оборонних ініціатив,

призначення секретаря, скликання засідань Офісу оборонних інновацій;



• дає членам Офісу оборонних інновацій персональні завдання в межах мети діяльності Офісу

оборонних інновацій (пункт 1), забезпечує контроль за їх виконанням;

• представляє Офіс оборонних інновацій перед Міноборони та у відносинах Міноборони з

державними органами, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами,

організаціями, громадськими спілками, їх посадовими особами, засобами масової інформації,

громадянами, міжнародними та донорськими організаціями, інвесторами;

• надає Міноборони інформацію про роботу Офісу оборонних інновацій;

• виконує інші функції для забезпечення здійснення Офісом оборонних інновацій своїх

повноважень.

12. Для оперативного вирішення актуальних питань, що належать до компетенції Офісу

оборонних інновацій, голова Офісу оборонних інновацій утворює президію, яка діє у період між

його засіданнями. До складу президії входять голова (співголови), заступник голови, секретар,

щонайменше один представник Збройних Сил України й інші члени Офісу оборонних інновацій.

Персональний склад президії затверджує голова Офісу оборонних інновацій.

13. Секретаря Офісу оборонних інновацій призначає голова Офісу оборонних інновацій зі складу

членів Офісу оборонних інновацій. Секретар Офісу оборонних інновацій здійснює підготовку

матеріалів для розгляду на засіданнях Офісу оборонних інновацій та забезпечує збереження

схвалених Офісом оборонних інновацій документів, вхідної та вихідної кореспонденції Офісу

оборонних інновацій.

14. Формою роботи Офісу оборонних інновацій є його засідання, що проводяться за ініціативою

його голови. Засідання Офісу оборонних інновацій

веде голова, а за його відсутності - заступник голови. Засідання Офісу оборонних інновацій

вважається правочинним, якщо на ньому присутні більш як половина членів президії Офісу

оборонних інновацій. Члени президії Офісу оборонних інновацій мають право голосу на його

засіданні. Інші члени Офісу оборонних інновацій мають право участі в засіданні президії Офісу

оборонних інновацій з правом дорадчого голосу.

15. Голова Офісу оборонних інновацій може прийняти рішення про проведення засідання президії

Офісу оборонних інновацій у режимі реального часу (он-лайн) з використанням відповідних

технічних засобів, зокрема через мережу “Інтернет”, або про участь члена Офісу оборонних

інновацій у засіданні в такому режимі.

16. Результатами роботи Офісу оборонних інновацій є пропозиції, рекомендації та висновки з

питань, що належать до його основних завдань, які напрацьовуються і розробляються робочими

групами та/або членами Офісу оборонних інновацій та затверджуються на засіданнях Офісу

оборонних інновацій.



Пропозиції, рекомендації та інші рішення Офісу оборонних інновацій вважаються схваленими,

якщо за них проголосували більш як половина загального складу президії Офісу оборонних

інновацій. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні.

17. Пропозиції, рекомендації та інші рішення, прийняті Офісом оборонних інновацій,

оформлюються окремими документами або фіксуються в протоколі засідання та підписуються

головуючим на засіданні й надсилаються усім членам Офісу оборонних інновацій. Пропозиції (

рекомендації) та інші рішення Офісу оборонних інновацій можуть бути реалізовані шляхом

прийняття Міноборони відповідних рішень, надання відповідних доручень чи пропозицій, які

доводяться до відома підрозділів Міноборони, органів військового управління Збройних Сил

України, Державної спеціальної служби транспорту.

18. Рішення про ліквідацію Офісу оборонних інновацій приймає Міністр оборони України.

19. Центральний науково-дослідний інститут озброєння та військової техніки Збройних Сил

України здійснює організаційне та інформаційне забезпечення діяльності Офісу оборонних

інновацій та забезпечує Офіс оборонних інновацій комп’ютерним обладнанням, програмним

забезпеченням та зв’язком (включаючи доступ до мережі “Інтернет”). Інше матеріально-технічне

та фінансове забезпечення діяльності Офісу здійснюється за рахунок коштів донорів та інших

джерел, не заборонених законодавством України.

Начальник Центрального науково-дослідного інституту

озброєння та військової техніки Збройних Сил України

генерал-майор

І. Чепков


